СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

31 мая 2017 года № 84

	О внесении изменений и дополнений в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, и порядке его выплаты»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, и порядке его выплаты», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 07 ноября 2014 года № 142:
1.1. пункт 3.3. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Дополнительные выплаты, в пределах фонда оплаты труда, состоят из единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, премии по результатам работы за квартал и год, премии к юбилейным датам и праздничным дням, доплаты за совмещение профессий (должностей)».
1.2. пункт 1.3. статьи 1 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
«1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается на основании распоряжения главы муниципального образования.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим выборные муниципальные должности, устанавливается на основании решения Совета депутатов муниципального образования»;
1.3. пункт 2.2. статьи 2 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
«2.2. Персональный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается на основании распоряжения главы муниципального образования.
Персональный размер ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим выборные муниципальные должности, устанавливается на основании решения Совета депутатов муниципального образования»;
1.4. пункт 3.3.1. статьи 3 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
«3.3.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в пределах фонда оплаты труда в размере одного должностного оклада, установленного на дату издания соответствующего муниципального правового акта.
1.5. пункт 3.3.2. статьи 3 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Решение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим принимается распоряжением главы муниципального образования.

Решение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим выборные муниципальные должности, принимается Советом депутатов муниципального образования»;
1.6. пункт 3.4.2. статьи 3 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Премирование лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, производится в пределах сложившейся экономии по фонду оплаты труда за квартал и за год в следующих размерах:

а) премия по результатам работы за квартал – не более двух должностных окладов;

б) премия по результатам работы за год – не более четырех должностных окладов»
1.7. пункт 3.4.3. статьи 3 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Премия по результатам работы за квартал и за год выплачивается на основании распоряжения главы муниципального образования.
Премия по результатам работы за квартал и за год лицам, замещающим выборные муниципальные должности, выплачивается на основании решения Совета депутатов муниципального образования».
1.8. пункт 3.5. статьи 3 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
«3.5. Премия к юбилейным датам и праздничным дням:

В пределах сложившейся экономии по фонду оплаты труда лица, замещающие выборные муниципальные должности, на основании решения Совета депутатов муниципального образования и муниципальные служащие на основании распоряжения главы муниципального образования могут быть поощрены денежной премией в связи со знаменательными государственными и праздничными датами, юбилейными событиями в жизни села, а также профессиональными праздниками, в размере, не превышающем шесть должностных окладов в год, установленных на дату издания соответствующего муниципального правового акта»;
1.9. статью 3 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению) дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6. Доплата за совмещение профессий (должностей).
В пределах сложившейся экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим может быть установлена доплата за совмещение должностей (профессий) за исполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего без освобождения от работы, определенной трудовым договором, в порядке, предусмотренном трудовым законодательством, на основании распоряжения главы муниципального образования.
Размер доплаты определяется в каждом случае в индивидуальном порядке в зависимости от объема порученной дополнительной работы, и не может превышать одного должностного оклада временно отсутствующего муниципального служащего, установленного на дату издания соответствующего муниципального правового акта».
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

4. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет, вступает в силу со дня, следующего за днем обнародования.

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                      В.Ф. Калякин